
DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 30-12-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaa ss tt rroonnee   
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   11  � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 154 del 30-12-2011 
 

 
 

OGGETTO: 
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. 

 

 
 

 

 

 

L'anno   duemilaundici  il giorno   trenta  del mese di dicembre, alle ore 12:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 30-12-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
PREMESSO che  l’art. 4 , comma 2 del CCNL del Comparto Autonomie Locali 
2002/2005 prevede che l’ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte 
pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
 
RILEVATO  che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione 
tecnica della delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal 
D.Lgs. 165/2000 in materia di contrattazione nazionale, dove l’agente negoziale pubblico è 
tecnico; 
 
RICHIAMATO l’art.10 del CCNL del 01.04.1999; 
 
ATTESO che compete alla Giunta la formazione della designazione e dell’individuazione 
dei componenti della delegazione trattante; 
 
EVIDENZIATO , altresì, che l’art.10 del CCNL del 01.04.1999 individua  nei funzionari 
dell’Ente i componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della 
dirigenza, tali funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili di Servizio; 
 
SPECIFICATO che la delegazione trattante di parte pubblica opera nell’ambito di una 
discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono 
disposti dagli organi politici; 
 
RITENUTO, pertanto, di individuare nel seguente modo la nuova delegazione trattante di 
parte pubblica: 

1. Presidente della Delegazione: Dott.ssa Giuliana Serafini, Segretario Comunale 
2. Componente della Delegazione: Geom. Zamponi Pierfederico, Rappresentante 

RSU; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 4 comma 3 del contratto di cui sopra stabilisce che il 
Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica è incaricato della sottoscrizione 
definitiva dei contratti decentrati; 
 
VISTI: 

- l’art. 42 e 48 del TUEL n. 267/2000; 
- Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti degli Enti Locali 

vigenti 2002-2005 e s.m.i.; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei rispettivi servizi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

1. Di designare , per le motivazioni espresse in narrativa , la nuova delegazione 
trattante di parte pubblica:  

- Presidente della Delegazione: Dott.ssa Giuliana Serafini, Segretario Comunale 
-Componente della Delegazione: Geom. Zamponi Pierfederico, Rappresentante 
RSU; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 30-12-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

2. Di prevedere che la delegazione trattante in oggetto usufruirà del supporto dei 
dipendenti in relazione alle materie oggetto della contrattazione o concertazione: 

 
Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 30-12-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 141 del 17-12-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere:  
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 30-12-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 29-05-2012 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 29-05-2012. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 29-05-2012 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 30-12-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 29-05-2012 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


